Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2008 192 ISSN 1677-7050

No- 247-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo ADMILSON DE RI-
BAMAR LIMA RIBEIRO, em virtude de habilitação em Concurso
Público de Provas e Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado
no D.O.U em 08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de
27/03/2008, publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13,
para exercer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga
horária Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814513.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Sistema de
Informação do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30
(trinta) dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta
Portaria no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018537-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000624/08-11/Núcleo de Sis-
tema de Informação/Campus Prof. Alberto Carvalho de 17/01/2008,
resolve:

No- 248-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo ANDRÉ BARROS DE
SALES, em virtude de habilitação em Concurso Público de Provas e
Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no D.O.U em
08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de 27/03/2008,
publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13, para exer-
cer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga horária
Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814512.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Sistema de
Informação do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30
(trinta) dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta
Portaria no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018538-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000334/08-23/Núcleo de Gra-
duação em Matemática/Campus Prof. Alberto Carvalho de
08/01/2008, resolve:

No- 249-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo RITA DE CÁSSIA
PISTOIA MARIANI, em virtude de habilitação em Concurso Público
de Provas e Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no
D.O.U em 08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de
27/03/2008, publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13,
para exercer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga
horária Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814511.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Matemática do
Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30 (trinta) dias para
tomar posse, contados a partir da publicação desta Portaria no Diário
Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018539-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000618/08-19/Núcleo de Gra-
duação em Educação/Campus Prof. Alberto Carvalho de 17/01/2008,
resolve,

No- 250-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo JOSÉ RICARDO CAR-
VALHO, em virtude de habilitação em Concurso Público de Provas e
Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no D.O.U em
08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de 27/03/2008,
publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13, para exer-
cer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga horária
Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814516.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Graduação em
Educação do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30
(trinta) dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta
Portaria no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018540-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000620/08-52/Núcleo de Gra-
duação em Educação/Campus Prof. Alberto Carvalho de 17/01/2008,
resolve:

No- 251-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo JOILSON PEREIRA DA
SILVA, em virtude de habilitação em Concurso Público de Provas e
Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no D.O.U em
08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de 27/03/2008,

publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13, para exer-
cer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga horária
Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814514.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Graduação em
Educação do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30
(trinta) dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta
Portaria no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018541-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000340/08-26/Núcleo de Gra-
duação em Física/Campus Prof. Alberto Carvalho de 09/01/2008,
resolve:

No- 252-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo JOSÉ GERIVALDO DOS
SANTOS DUQUE, em virtude de habilitação em Concurso Público
de Provas e Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no
D.O.U em 08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de
27/03/2008, publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13,
para exercer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga
horária Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814517.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Graduação em
Física do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30 (trinta)
dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta Portaria
no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

<!ID1018542-0>

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto nas
Portarias nº. 450/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e Portaria nº. 1.263/2007 do Ministério da Educação de
27.12.2007, publicada no Diário Oficial da União em 28.12.2007; o
que consta no processo de nº. 23.113.000340/08-26/Núcleo de Gra-
duação em Física/Campus Prof. Alberto Carvalho de 09/01/2008,
resolve:

No- 253-Art. 1º - Nomear em caráter efetivo CRISTIANO TELES DE
MENESES, em virtude de habilitação em Concurso Público de Pro-
vas e Títulos, conforme Edital nº. 02/2008, publicado no D.O.U em
08/01/2008, homologado através da portaria nº. 235 de 27/03/2008,
publicada no D.O.U em 02/04/2008, seção 01, página 13, para exer-
cer o Cargo de Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, carga horária
Dedicação Exclusiva, código de vaga nº. 0814518.

Art. 2º - O servidor será lotado no Núcleo de Graduação em
Física do Campus Prof. Alberto Carvalho e terá o prazo de 30 (trinta)
dias para tomar posse, contados a partir da publicação desta Portaria
no Diário Oficial da União.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
<!ID1017327-0>

PORTARIA No- 58, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC - UFABC, nomeado pela Portaria MEC nº. 1.958, de 14 de
dezembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,
Página 7, de 15 de Dezembro de 2006, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º. Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º,
da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no Quadro de Pessoal da
Fundação Universidade Federal do ABC, os candidatos aprovados no
Concurso Público, objeto do Edital de 18/01/2006, publicados no
Diário Oficial em 19/01/2006, com resultado homologado pelo edital
de 11/04/2006, publicado no DOU de 12/04/2006, conforme anexo a
presente portaria:

ANEXO

Cargo: Administrador

Nome do Candidato Código da Va-
ga

Último ocupante Motivo da saída

QUÉLITA LIDAIANA DE
SOUZA

0308669

RAFAEL HUMMIG MARTEL-
LO

0312894

WALTER IGNACIO ROSA 0643677
JUSSARA APARECIDA FER-
NANDES RAMOS

0806023

RODRIGO CAMATA RIBEI-
RO

0806024

CARLOS DE ALMEIDA SIL-
VA

0806025

LEONARDO BATISTA GIME-
NEZ

0285857

MAURICIO JOSE COUTI-
NHO

0 8 0 6 0 11 Leandro Franco de
Souza

Exoneração a Pe-
dido

Cargo: Assistente Social

Nome do Candidato Código da Vaga
RENATO FRANCISCO DOS SANTOS PAULA 0806043

Cargo: Auditor

Nome do Candidato Código da Vaga
ROSANA DE CARVALHO 0806045

Cargo: Bibliotecário Documentalista

Nome do Candidato Código da Vaga
GESIALDO SILVA DO NASCIMENTO 0806049

Cargo: Secretário Executivo

Nome do Candidato Código da Vaga
SILVIO REININGER 0806087
JOSE CARLOS DA SILVA 0806088
ANA GRAZIELE DA CUNHA TOLEDO 0806089

Cargo: Jornalista

Nome do Candidato Código da Vaga
DENILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 0806067

Cargo: Assistente em Administração

Nome do Candidato Código da Vaga
VIRGILENE DIAS DE SANTANA 0805745
MARIO ROCCI PERRONI 0805746
ALEXANDRE MATIAS DOS SANTOS 0805747
RAFAEL NUNES COURA 0805748
MARGARETH DE ANGELIS 0805749
RODRIGO CABRERA 0805750
FUJIKO YOSHIMOTO MIURA 0805751
ANA BEATRIZ GONÇALVES 0805752
DANIEL ANIANO DE CAMPOS LUNA 0805753
PAULO ROGERIO FERNANDES BUZZO 0805754
DYANE SANTANA 0805755
MAURICIO GUERRA GONÇALVES 0805756
MARCIA APARECIDA COSTA 0805757
PAULA CRISTINA CARVALHO 0805758
PRISCILA CARVALHO 0805759
FLORISNILZA DOS SANTOS NASCIMENTO 0805760
MARCELO GENERI PELOSSI 0805761
FABIO LIMA FRAGA FRANÇA 0805762
MARIA AUXILIADORA SANTOS 0805763
MARIA SELHA MEN 0805764
SEBASTIAO MARCIAL SOBRINHO 0805765
CATARINA ANDREA ARATO BERGAMO 0805766
CARLOS ROBERTO DE CASTRO 0805767
DEONETE RODRIGUES NAGY 0805768
ALCIDES HERBERT ONEDA 0805769
VALDENOR SANTOS DE JESUS 0805770
REGINA DA SILVA 0805771
KELLY CRISTINA GOMES 0805772
EDUARDO IAPICHINI DE CAMARGO 0805773
MARCIO OSVALDO GIANELLI 0805774
DEBORA CRISTINA CAMPELLO 0805775
MARA LUCIA ALMEIDA SILVA 0805776
BEATRIZ NANINI MENEGUSSO 0805777
ANA BEATRIZ SPILLER SILVA 0805778
ERIKA PENA BEDIN 0805779

Cargo: Técnico de Laboratório - área Química

Nome do Candidato Código da Va-
ga

Último ocupante Motivo da saída

LUCIENE DIAS FERNANDES 0805996 Raul Simões Góis Exoneração a pe-
dido

BARBARA ALONSO VIEIRA 0805999
BARBARA POPOVITS RIBEI-
RO

0806000

CLARISSA TAVARES MAR-
TINS

0806001

Cargo: Técnico em Contabilidade

Nome do Candidato Código da Va-
ga

Último ocupante Motivo da saída

AUDENI LEITE DA SILVA 0805085 Alexandre Barbosa
Vi e i r a

Exoneração a pe-
dido

TATIANA TORTARELI 0250917

LUIZ BEVILACQUA